

記者発表資料

2024年11月7日

報道関係各位

一般社団法人横浜みなとみらい21

「TOWERS Milight $\frac{"}{DOWN}$ 」の開催について

みなとみらいでは、12/24(火)にみなとみらいのオフィスをはじめとする約 40 のビル群が一斉にライトアップする恒例のイベント「TOWERS Milight "UP"」を開催します。クリスマスイブに一夜限りの光り輝くみなとみらいをお楽しみください。

また、2/21(金)には、ライトダウンのイベント「TOWERS Milight "DOWN"」も開催します。普段とは違った風景を楽しみながら、脱炭素や節電について考える機会にしていただければと思います。

1 みなとみらいが光り輝く!一夜限りのライトアップ ∜ 「TOWERS Milight "UP"」について

28回目を迎えるライトアップイベントです。

今年度は、環境や電力需要等に配慮し、2時間半に短縮し、 トワイライトタイムから開催します。暮れゆく街に光が灯っ ていくひと時をお楽しみください。



~TOWERS Milight "UP" ~ (2023年撮影)

<mark>名称</mark> TOWERS Milight "UP"(タワーズミライト アップ)

日時 2024年12月24日(火)16:30~19:00

<mark>場所</mark> みなとみらい全域

※電力需給状況等により、内容を変更する場合があります。

(環境への配慮)

横浜市が再生可能エネルギーに関する連携協定を締結した茨城県神栖市などの風力発電所及び太陽光発電所等で作られた電力のFIT非化石証書を、地区内事業者であるみなとみらい二十一熱供給株式会社から購入し、環境に配慮の上、開催します。

2 「TOWERS Milight "DOWN"」について

みなとみらいが2022年4月に脱炭素先行地域に選定され、2030年度までに電力消費に伴うCO2 排出"実質ゼロ"を目指していることや、昨今の電力不足の状況等を鑑み、今年度もライトダウンイベントを開催します。



名称

TOWERS Milight "DOWN" (タワーズミライト ダウン)

日時

2025年2月21日(金)19:00~21:00(コア時間19:00~19:20)

概要

毎年3月に実施されるEARTH HOUR(※)の取組を参考に、各ビルにおいて、可能な範囲で消灯を行います。

*消灯時間:19:00~19:20の20分間(可能なビルは19:00~21:00の2時間)

*消灯範囲:外観照明や看板、オフィスの消灯(可能な範囲)

場所

みなとみらい全域

※)EARTH HOUR とは、世界中の人々が同日同時刻に消灯することで、地球温暖化防止と環境保全の 意思を示す、WWF が主催する世界最大級の消灯アクションです。 なお、みなとみらいは 2025 年 EARTH HOUR にも参加予定です。

3 本イベント主催者等について

[主催] 一般社団法人横浜みなとみらい21

[イベントページ URL] https://minatomirai21.com/campaign/32771

TOWERS Milight "UP/DOWN" とは

タワーズミライトは、1993 年にオープンしたばかりの横浜ランドマークタワーが建物のオフィス部分の明かりをすべて点灯したことがきっかけとなりスタート。1997 年からは周辺のビルも協力して全館点灯を行うようになりました。当時はまだイベント名もありませんでしたが、回を重ねるごとに周辺施設も電気を点け始め、徐々に街のイベントとして拡がっていきました。10 年目を機にイベント名を「TOWERS Milight」に決め、以降、一度も中止することなく継続しています。

開催にあたっては、参加企業と議論を重ね、従来のイベントが目的としていた街のにぎわいも重要な一方で、昨今の環境問題や電力不足などをふまえた脱炭素の取組も必要と考え、2022 年度からライト"UP"にあわせてライト"DOWN"も開催しています。

お問合せ先

一般社団法人横浜みなとみらい21 事業推進部事業推進課長 大井 綾子 Tel 045-682-4403

参考 1 一般社団法人横浜みなとみらい 2 1 について

みなとみらい 21 地区内の土地・建物所有者、施設管理運営者等により構成され、みなとみらい 21 地区の魅力を高め、質の高い都市環境の維持・向上を図るため、街づくりや環境対策、文化・プロモーション活動などを通じて、みなとみらい 2 1 地区全体のエリアマネジメントを行っています。

- ■理事長:漆原順一
- ■所 在 地:神奈川県横浜市西区みなとみらい2-3-5 クイーンズスクエア横浜 クイーンモール3F
- ■横浜みなとみらい21公式ウェブサイト: https://minatomirai21.com/ 横浜みなとみらい21エリアマネジメント公式サイト: https://www.ymm21.jp/

参考 2 同時期に開催されるイルミネーションについて

みなとみらいでは、各施設のイルミネーションのほか、「ヨコハマミライト 2024 〜みらいを照らす、光のまち〜」などのイルミネーションが行われます。そのほか、都心臨海部では、「夜の横浜イルミネーション2024-25」など様々なライトアップイベントが行われますので、あわせてお楽しみください。

- ヨコハマミライト 2024 ~みらいを照らす、光のまち~: https://ymm21-illumination.jp/
- ■夜の横浜イルミネーション2024-25: https://yorunoyo.yokohama/